
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 

Deliberazione n. 27 del 29-07-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Approvazione verbali sedute del 29.04.2019 e del 13.06.2019. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
BRESSAN STEFANO Presente 
NADAI ELISA Presente 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

MEROTTO MANUELA 
CIETTO ERICA 
NADAI ELISA 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29-07-2019 

Oggetto: Approvazione verbali sedute del 29.04.2019 e del 13.06.2019. 

 

Il Sindaco invita a votare per l’approvazione dei verbali assunti nelle sedute dei Consigli Comunali del 
29.04.2019 e del 13.06.2019. 

Tutti gli interventi sono contenuti nell’allegato n. 01 della presente deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale del 29.04.2019 dal n. 16 al n. 18; 
 
Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale del 13.06.2019 dal n. 19 al n. 26; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio; 
 

CON VOTI espressi in forma palese con il seguente esito: 

- Favorevoli: 11 

- Contrari:  1 (De Rosso Natalina) 

- Astenuti: 0  
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare i verbali assunti nella seduta di Consiglio Comunale del 29.04.2019 dal n. 16 al n. 18 e nella 
seduta del 13.06.2019 dal n. 19 al n. 26. 

 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29-07-2019 

Approvazione verbali sedute del 29.04.2019 e del 13.06.2019. 

06.15 Sindaco 06.26 
Passiamo al primo punto all’ordine del giorno “approvazione verbali  sedute del 29 aprile 2019 “ a si nomina 
scrutatori allora Merotto Manuela, Cietto Erica, Nadai Elisa.  
Primo punto all’ordine del giorno “approvazione verbali sedute del 29 aprile 2019 e del 13 giugno 2019” do’ 
lettura delle dei punti che sono stati discussi allora deliberazione n. 16 del 29.4.2019 avente ad oggetto 
“surroga consigliere dimissionario”, deliberazione n.17 del 29.4.2019 “approvazione verbali  seduta del 
21.3.2019” , deliberazione n. 18 del 29.4.2019 “esame ed approvazione del rendiconto per l’esercizio 
finanziario 2018“. Per quanto riguarda invece il Consiglio Comunale precedente del 13.6.2019; deliberazione 
n. 19 del 13.6.2019 avente ad oggetto “esame condizione degli eletti alla carica di Sindaco e di consiglieri 
comunali e relativa convalida”; deliberazione  n. 20 “surroga consigliere comunale di minoranza signor 
Bubola Giuseppe dimissionario”; n. 21 “surrogazione consigliere comunale di minoranza signor Ballancin 
Valter”; la deliberazione n.22 “giuramento del Sindaco davanti  al Consiglio Comunale”; deliberazione n. 23 
“comunicazione al Consiglio da parte del Sindaco dell’avvenuta nomina dei componenti della Giunta 
Comunale e del Vice Sindaco”; deliberazione n. 24 “elezione della commissione elettorale comunale”; 
deliberazione n. 25 “individuazione organi collegali indispensabili anno 2019”; deliberazione n. 26 “ratifica 
deliberazione della giunta comunale n. 51 del 14 maggio 2019 avente ad oggetto “variazione del bilancio di 
previsione 2019 -2021 con carattere d’urgenza e applicazione dell’ avanzo di amministrazione per indennità  
di fine mandato. Questi sono i punti se ci sono domande. 
(Voci senza microfono) 
Consigliere De Rosso   
08.22 De Rosso Natalina 9.23 
Allora  la prima cosa è questa siccome io avevo chiesto di parlare dopo diciamo il giuramento  del Sindaco 
no per fare un intervento che aveva un senso in quel  momento lì siccome non mi era stata data la possibilità 
di intervenire ho parlato alla fine  giustamente qui si sbobina e quindi il mio intervento è finito alla fine però 
almeno che ci sia traccia che avevo chiesto di parlare qua anche perchè non ha nessun senso il mio  
intervento messo con questa variazione di bilancio e previsione  eccetera insomma   
(Voci senza microfono) 
Si si ma io eh  avevo chiesto di parlare dopo questo intervento no, mi è stato concesso almeno che ci sia 
questa traccia perchè se no il  mio intervento alla fine attaccato  questo non c’entra proprio niente era come 
dire come il Sindaco salutava eccetera,  ringraziava eccettera il mio intervento  andava qui allora almeno che 
ci sia la traccia di dire che  avevo chiesto di parlare e mi e’ stato concesso alla fine  
09.23 Segretario 09.28 
Mettiamo  nel verbale di questa sera la non si puo’ piu’ toccare…. 
(Voci senza microfono) 
09.31 Sindaco 09.40 
Bene mettiamo in votazione  favorevoli astenuti contrari. 
(Voci senza microfono) 

 

 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN dott. MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 05-08-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 05-08-2019           il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                           F.to  rag. Tamara Pederiva 

 


